
2021年 9月 17日 

 

10月「民間医局レジナビフェア東京」の開催中止について 

 

株式会社メディカル・プリンシプル社 

代表取締役社長 由良芳從 

 

株式会社メディカル・プリンシプル社は、開催地である東京での新型コロナウイルス（COVID-19）の感染

急拡大に鑑み、10月に開催を予定しておりました「民間医局レジナビフェア 2021東京～臨床研修プログラム

～」（10月 24日）の開催中止を決定いたしました。 

 

2020年夏以降、コロナ禍での対応として、レジナビ Fairオンラインを通じて、当社は全国で約 1,200回の

病院説明会を開催してまいりました。そのような中で、視聴された医学生の方々や病院から、レジナビフェア

も併せて開催することを期待する声を多数いただきました。ワクチンの接種状況をふまえ、感染症対策を万全

に準備を進めて参りましたが、感染の急拡大により医療がひっ迫し、医療従事者である皆様を一堂に会するこ

とが極めて難しい状況にあると判断をし、10 月予定の「民間医局レジナビフェア東京」の開催を中止するこ

とといたしました。 

 

＜中止するレジナビフェア＞ 

■「民間医局レジナビフェア 2021東京 ～臨床研修プログラム～」 

日時： 10月 24日（日）11：00～17：00 

場所： 幕張メッセ 国際展示場（千葉県美浜区） 

 

代替開催といたしまして、現在『レジナビ Fair オンライン』の企画を検討しております。詳細は、随時ご案

内をさせていただく予定です。 

 

＜代替開催＞ 

■ 『レジナビ Fairオンライン 2021 東京フェアWeek』 

期間： 2021年 11月 22日～（金・土・日・祝日を除く） 

時間： 18:00～20:00 

 

 

医療機関の皆様、医学生や研修医の方々のお役に立てるよう、引き続き全力で取り組んでまいります。皆様の

ご理解を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

                                                                 

以 上 

 



【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社メディカル・プリンシプル社 レジナビフェア事務局 

電話番号： 03-4565-6103 メールアドレス： resinavifair-support@residentnavi.com 

 

 

【本件に関する医学生・研修医の皆様からのお問い合わせ先】 

株式会社メディカル・プリンシプル社 医学生・レジデントセンター 

電話番号： 03-4565-6103 メールアドレス： resident@medical-principle.co.jp 

 


